
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 21.05.2020
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–16690/ZP/2020

VYŘIZUJE: Ing. Věra Tomková
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 674 | 737 999 877
E-MAIL: vtomkova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 27.05.2020

Počet listů: 2
Počet příloh: 1/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) –
 informace o oznámení záměru „Farma Ostrov DŽV“ zařazeného v kategorii II, bodu 69, 
přílohy č. 1 zákona EIA

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, podle § 6 odst. 
7 zákona EIA, zasílá informaci o oznámení záměru „Farma Ostrov DŽV“, zpracované 
podle přílohy č. 3 k zákonu EIA, spolu s žádostí o vyjádření se a sděluje Vám, že tento záměr 
podléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA.

Ve smyslu ust. § 6 odst. 8 zákona EIA má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého 
kraje.

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Bílý Újezd a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, 
kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 
odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA 



2

neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední 
desce.

Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury životního 
prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK975. Případné 
dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Věra Tomková, 
tel. 495 817 674.

Základní informace o záměru
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Bílý Újezd, k. ú. Hroška.
Oznamovatelem záměru je DŽV Rychnov nad Kněžnou a. s., V Grundě 511, 517 42 Doudleby 
nad Orlicí (IČO: 47468050).

Předmětem záměru je demolice stávajících zchátralých objektů v místě bývalé výkrmny prasat 
a na vzniklé ploše výstavba moderního chovu prasnic a odchovny selat do 30 kg s kompletní 
infrastrukturou (porodna prasnic, březárna, jalovárna a odchovna selat). Počet zvířat bude čítat 
410 ks prasnic (205 DJ), 3 ks kanců (1,5 DJ), 35 ks prasniček (10,5 DJ) a 1 850 ks selat do 30 
kg (50 DJ). Celkem tedy bude na farmě umístěno 2 298 ks zvířat, tj. 267 DJ. Stavba se bude 
skládat ze dvou hal (hala pro prasnice a hala odchovny selat), které budou spojené přeháněcí 
uličkou. Součástí haly pro prasnice bude i hygienická smyčka a zázemí pro personál. Součástí 
haly odchovny selat bude příjmová a nakládací rampa. Součástí záměru bude také 
přečerpávací jímka na kejdu a skladovací jímka na kejdu. Dále bude vybudován na vnějším 
obvodu systém uskladnění krmiva (7 ks laminátových sil) a kafilerní box. V rámci záměru bude 
vybudován i propanový sklad, ve kterém budou dvě nádrže (2 x 4 800 litrů) propanu jako topné 
médium do topidel v odchovně selat a kondenzační kotel o výkonu 46 kW, který bude sloužit 
k vytápění hygienické smyčky a zázemí pro pracovníky. Voda bude napojena ze stávajícího 
vrtu.

z p. Ing. Věra Tomková
odborná referentka na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí

Příloha: kopie oznámení záměru na CD

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3

Rozdělovník k č. j. KUKHK–16690/ZP/2020:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez CD),
2) Obec Bílý Újezd, Bílý Újezd 42, 518 01 Bílý Újezd.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez CD),
3) Obecní úřad Bílý Újezd, Bílý Újezd 42, 518 01 Bílý Újezd (bez CD),
4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,
5) Krajská veterinární správa, Státní veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Jana 

Černého 370, 503 41 Hradec Králové.

Oznamovatel:
1) DŽV Rychnov nad Kněžnou a. s., V Grundě 511, 517 42 Doudleby nad Orlicí, zastoupené 

na základě plné moci společností DP Eco-Consult, s. r. o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec 
Králové (bez CD).

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez CD),
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez CD),
3) Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou (bez CD).


		2020-05-27T07:26:21+0000
	Tomková Věra Ing.
	Konverze dokumentu




